[image: image1.png]

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI COMPLEMENTAR N° 029/2012 – DE 21 DE NOVEMBRO DE 2012.

Dispõe sobre alteração na Lei Complementar nº 020, de 25 de novembro de 2009, que instituiu a Contribuição para o Custeio dos Serviços de Iluminação Pública – COSIP e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Fica acrescido o § 1º ao art. 2º, da Lei Complementar nº 020, de 25 de novembro de 2009, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.2º..............................................................................................

...............................................................................................

...............................................................................................

§ 1º Ficam excluídos da base de cálculo da COSIP os seguintes contribuintes:

I – Consumidores da Classe Rural;

II – Poder Público Federal, Estadual e Municipal”

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina em 21 de novembro de 2012.

                               LUIS FERDINANDO PACAZZA

                    Prefeito Municipal.
Registrada e publicada em data supra.
Wagner Douglas Franzosi
Chefe de Setor – Sec. de Administração

- 1 -

[image: image1.png]_1066643476.doc
[image: image1.png]